

Handläggare
My Peensalu
Telefon: 0850809245

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-02-25

Medborgarförslag om utegym Lilla Essingen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I november 2020 kom det in ett medborgarförslag till om ett utegym på Lilla Essingen. Platser som föreslås är västra och östra Primusparken samt Luxparken.

Flera medborgarförslag har tidigare inkommit om utegym på Lilla Essingen. Eftersom man planerar för en exploatering av nya bostäder och parkmiljöer i östra och västra Primusparken så har förvaltningen tidigt framfört behovet av ett utegym till exploateringskontoret. Ett utegym är nu planerat att uppföras i samband med att de nya husen och parkmiljöerna byggs. Under 2020 avstannade dock exploateringsprojektet och det oklart när byggnation kan inledas. Förvaltningen anser därför att det finns skäl att hitta en tillfällig lösning för ett utegym, i väntan på att ett permanent utegym byggs i Primusområdet, eller att annat beslut om området kommer.

Förvaltningen föreslår att det tillfälliga utegymmet blir enkelt och med redskap som är möjliga att flytta. Placeringen föreslås bli utanför det planerade exploateringsområdet, så att utegymmet kan stå kvar så länge byggnation i Primusområdet pågår. Förvaltningen kommer att titta närmare på några alternativa placeringar i Luxparken samt en placering på gräsyta närmare Essingeleden. Plats kommer slutligen bestämmas utifrån behovet av markberedning och ledningar i mark. Förvaltningen föreslår att gymmet uppförs under 2022.

Bakgrund

I slutet av november 2020 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om ett utegym på Lilla Essingen. Nämnden beslutade i januari 2021 att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Medborgarförslaget handlar om att anlägga ett utegym på Lilla Essingen. Förslagsställaren anser att det är en tämligen liten investering som kan få stor effekt på folkhälsan, inte minst nu när pandemin medför att möjligheten till träning på inomhusgym är begränsad. Förslagsställaren menar också att Lilla Essingen är relativt isolerat och att det stora antalet boende och besökare gör det motiverat att anlägga ett utegym här. Platser som föreslås är västra och östra Primusparken samt Luxparken.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsnämndens verksamhetsmål handlar bland annat om att Kungsholmens parker ska utvecklas och fungera som en gemensam resurs för allt fler invånare. Här ska finnas plats för lek, spontant spel och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen är således positiv till åtgärder som främjar motion och rörelse.

Under de senaste åren har intresset för att utöva sport och motionera utomhus ökat kraftigt. Förvaltningen mottar och svarar på mängder med synpunkter och medborgarförslag om att skapa fler möjligheter för att utöva olika aktiviteter och att anlägga nya utegym i parkerna inom hela stadsdelsnämndsområdet. Till följd av pandemin har intresset för utomhusaktiviteter ökat än mer. Vikten av att ha generösa, mångfunktionella parkmiljöer och bostadsnära naturområden för stadens invånare visar sig nu mer angeläget än någonsin tidigare.

Flera medborgarförslag har tidigare inkommit om utegym på Lilla Essingen. I östra och västra Primusparken planeras för en exploatering av nya bostäder och förändrade parkmiljöer. Förvaltningen har förmedlat behovet av ett utegym till exploateringskontoret som ansvarar för planeringen av de nya parkmiljöerna i samband med nybyggnation. Ett nytt utegym finns därför planerat och kommer att uppföras i samband med att de nya husen och parkmiljöerna byggs. Under 2020 avstannade dock exploateringsprojektet på grund av osäkerhet hos byggherrar, det är nu oklart när byggnation kan inledas. Förvaltningen anser därför att

det finns skäl att hitta en tillfällig lösning för ett utegym, i väntan på att ett permanent utegym byggs i Primusområdet, eller att annat beslut om området kommer.

Förvaltningen föreslår att det tillfälliga utegymmet blir relativt enkelt och med redskap som är möjliga att flytta. Placeringen förslås bli utanför det planerade exploateringsområdet, det vill säga öster om Essingeleden, så att utegymmet kan stå kvar så länge byggnation i Primusområdet pågår. Därefter kan gymtrustningen flyttas till sin permanenta placering.

Lilla Essingens parkmiljöer är små och det finns få ytor som passar för att ställa upp även ett mindre utegym, Luxparkens plana gräsytor behövs för solbad, picknick och fri lek och delar av gräsyterna intill Essingeleden är fastighetsmark. Förvaltningen kommer att titta närmare på några alternativa placeringar i Luxparken samt en placering på gräsyta närmare Essingeleden.



Gula markeringar visar platser som ska utredas närmare för placering av ett tillfälligt utegym på Lilla Essingen.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax
kungsholmen@stockholm.se
stockholm.se

Plats kommer slutligen bestämmas utifrån behovet av markberedning och ledningar i mark. En annan aspekt som vägs in vid val av placering är att den stadsodling som idag finns i Primusparken också behöver en ersättningsplats när exploatering av Primusområdet inleds.

Förvaltningen föreslår att medel avsätts i 2022-års verksamhetsplan för att uppföra ett tillfälligt utegym på Lilla Essingen. Kostanden uppskattas till 200 000 -250 000 kr

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen arbetar utifrån målet om att parker och grönområden ska erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter som lockar många olika målgrupper. För att uppnå ett jämlikt och jämställt nyttjande lägger förvaltningen stor vikt på att se över vilka ytor som anläggs, hur de utformas och var de förläggs.

För att stadens utegym ska kunna nyttjas av så många som möjligt är det viktigt att välja redskap som passar en bred målgrupp och att det finns möjlighet att utföra ett träningspass efter egna förutsättningar. Placeringen av utegym ska göras så att det lockar till vistelse och upplevs tryggt. Upplevelsen av trygghet är en viktig förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva ett jämlikt och jämställt liv och har stor betydelse för hur människor i staden nyttjar parker och grönområden.

stadsdelsdirektör

avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget